Sic dixit Iason. Placide autem respondit Pelias: Ero talis, sed iam me senectus circum-

dat, tibi vero flos pubertatis turgat. Potes autem auferre iram terrestrium daemonum. Iubet enim Phrixus animam suam reduci per vos, proficiscentes ad Aeetae thalamos: et pellem arietis advehere, qui ex Ponto servatus est (*Str.* 8.) a novercae impiis telis. Haec mihi species somnii imperat. Interrogavi autem oraculum Delphicum, an illa res indagari possit. At Apollo celerime te iubet navim fabricare ad profectio-nem. Hoc certamen voluntarium suscipio. Ac iuro, me concessurum esse, ut solus regnum teneas. Iupiter, autor generis nostri, testis sit, hoc iuramentum ratum fore.

Hanc pactionem mutuo concessu approban-tes discesserunt. Mox Iason (*Ant.* 8.) misit praeco-nes, ut ubique denuntiarent institutam naviga-tionem. Cito igitur tres filii Iovis venerunt, Hercules, Castor et Pollux: et filii Neptuni, quos pudebat non venire propter robur, Pericly-menus ex Pylo, Euphemus ex Taenaro, Orpheus, Apollinis filius.

(*Ep.* 8.) Misit et Mercurius, tenens aureum caduceum, geminos filios ad magnum laborem: qui delicias pubertate, et habitantes circa Pancaevum, cito venerunt. Pater Boreas cito arnavit Zeten et Calain, horrentes purpureis alis in tergo.

Iuno vero in omnibus heroibus accendit de-siderium (*Str.* 9.) navis, ne quis apud matrem relictus maneret, coquens aetatem sine periculo; sed vellet invenire virtutis pharmacum post mor-tem cum sociis.

Postquam igitur in Iolcum pervenit nauta-rum flos, Iason omnes laudans recensuit. Vates vero Mopsus exercitum collocavit in navim, auguriis et sortibus. Ancoris autem suspensis ad rostrum, (*Ant.* 9.) dux accepta phiala in puppi invocabat Iovem et ventos, et noctes, et ponti vias, et laetos dies et felicem reditum. Ex nubibus vero sonuit faustum tonitru, venerunt et rad-ii fulguris. Heroes vero moti signis divinis, res-pirationem sistere coeperant. (*Ep.* 9.) Vates autem¹¹⁾ praeconium fecit, ut remos agitent, dulces spes indicans. Remigatio igitur procedebat indefessa. Cumque Austri flatu pervenerunt ad ostium ponti Euxini: ibi Neptuno fundarunt

9) post festum] sic Ed. 1558. (Pind. ἐπιῖδον); Ed. 1563. post fatum.

10) iura equestri populo] sic Ed. 1558. [H. Steph., Boeckh.: equestribus populis iura = Pind. ἰππότεως λαοῖς διακεί]; Ed. 1563. male: iura equestria populo.

11) autem] sic scripsi (= Pind. δ³); Editt. 1558., 1563. inendo typogr.: artem.

templum. Aderat autem purpureus grex Thraciorum boum, et erat ibi divinitus arae latitudo. Accessuri enim periculum, precabantur dominum navium, (*Str.* 10.) ut effugerent motum insuperabilem. Erant autem duae vivae petrae, quae celerius movebantur quam venti.

Sed iam navigatio Argonautarum fecit illos scopulos consistere immobiles. Deinde ad Phasiacum accesserunt, ubi terribiles Colchos vi aggressi sunt apud Aeetam. Venus autem attulit motacillam de coelo, inclusam rotae habenti quatuor radios, (*Ant.* 10.) fascinatricem, et docuit Iasonem incantationes, ut Medae eximeret reverentiam parentum, et expetita Graecia eam incensam persuasionem verteret. Ac Medea celeriter fines paternorum certaminum ostendit, et oleo miscens remedia dolorum dedit, ut ungeretur Iason: et pacti sunt inter sese nuptias.

(*Ep.* 10.) Cum igitur Aeetes adamantinum aratrum in medium collocavit, et tauros, qui flammis a flavis naribus spirabant, et aeneis ungulis terram arabant, solus eis iugum imposuit, et rectos sulcos faciens, eos egit, et secuit dorsum terrae sulcatae per iugerum; et dixit Aeetes: Hoc si fecerit Iason, auferat (*Str.* 11.) pellem habentem aureas fimbrias.

Haec cum dixisset rex Colchicus, abiecit croceam vestem Iason, et Deo confidens, aggressus est opus; nec ignis eum turbabat, quia norat praecepta Medae. Trahens autem aratrum, ligavit colla boum coacta loris, et infigans validum stimulum magnis lateribus, aravit mandatum spatium. Gemuit rex Colchicus tacito dolore, virtutem viri admirans. (*Ant.* 11.) Socii autem viro forti manus porrigebant, et coronis herbaceis coronabant eum, et blandis sermonibus eum recreabant.

Dixit autem rex Colchicus, ubi splendidum vellus suspenderit Phrixus; existimabat enim, eum non posse auferre, quia iacebat in saltu, ubi vehementissimis genis draconis custodiebatur, qui longitudine et latitudine navim quinquaginta remorum occuparet, quae ferro fabricata esset.

(*Ep.* 11.) Longum mihi est redire per viam curruum, ac tempus urget. Novi equidem et brevem viam, et aliis sum doctor huius sapientiae. Interfecit Iason arte draconem, o Arcesilaë, et clam abduxit Medeam, quae Peliam postea interfecit. Et in Oceano et in rubro mari fuerunt, et in gente Lemniarum mulierum, quae

viros interfecerunt: ubi et vestibus donati sunt post certamina, (*Str.* 12.) et concubuerunt cum Lemniis mulieribus. Tunc vero in alienis terris inchoatum est felix genus vestrum. Nam Euphemus ibi ex Malacha genuit filium, a quo deinceps orti sunt alii, et mixti Lacedaemoniis: postea migrarunt in insulam Theram, cui fuit nomen Callista. Inde vobis dedit Apollo campum Libyae, et Deo iuvante augere et regere Cyrenen¹²⁾, (*Ant.* 12.) postquam invenistis eventum vaticinii.

Audi nunc Oedipi sapientiam. Si quis acuta securi maguae quercus ramos amputet, et pulchram speciem eius deformet, quamquam fructus amisit, tamen usui esse potest vel in hyberno igne, vel cum fit limen fultum columnis relicto solo suo. (*Ep.* 12.) Es autem medicus opportunissimus, et Apollo te honorat. Oportet molli manu adnota, vulnera ulceris sanare. Facile est enim civitatem concutere etiam imbecillibus; sed rursus collocare in suam sedem, difficile est subito, nisi Deus sit gubernator principum. Ista autem tibi Charites texunt. Sustinens igitur omnem curam circa Cyrenen, (*Str.* 13.) hoc Homericum etiam cogitans mihi concedito, qui¹³⁾ ait: Bonus nuntius honorem magnum affert negotio. Crescit Musa per bonum vatem.

Novit Cyrene et Batti domus iustam mentem Demophili, qui est inter iuniores juvenis, in consiliis vero senex, ut par sit ei, qui centum annos vixit. Separat maledictiam a candida voce sua; didicit odisse iniustos, (*Ant.* 13.) nec litigat eum bonis: non est contator, quia opportunitas apud homines non habet longa spatia. Hanc recte novit, et sequitur ut minister, non ut fugator. Aiunt autem triste hoc esse: scientem bona, eis frui non posse. Ut Atlas cum coelo luctatur, procul a patria terra et a suis rebus, Solvit autem et Titanas Iupiter. Tempus affert mutationes velorum, cessante secundo vento. (*Ep.* 13.) Post perniciosum morbum tandem optat reditum Demophilus, et ad Solis fontem curare convivia, et se ex hilarare, et citharam inter cives in pace tangere; et nec laedere alios, nec laedi a civibus; et narrare Arcesilaë, qualem fontem carminum repererit, cum in urbe Thebana hospes fuit.

12) Cyrenen] sic h. l. et in seqq. Ed. 1538.: Ed. 1563. Cyrenem.

13) qui] sic Ed. 1538.: Ed. 1563. quia.

Ode V.

Eidem Arcesilao æquari.

(*Str. 1.*) Divitiæ sunt bonæ, cum homo eas cum pura virtute possidet, Fortuna dante, ut multis amicis prosit.

O felix Arcesilæ, procedis primo gradu ætatis cum gloria, propter Castorem, qui post hybernum imbrem affert serenitatem in tuam aulam.

(*Ant. 1.*) Sapientes ornant fortunam, a Deo datam. Te iuste agentem magna felicitas circumdat, ut sis rex multarum urbium. Tuus oculus videt venerandum honorem, mixtum menti tuæ. Nunc quoque beatus es, quod nactus claram victoriam in Pythiis, habes hunc hymnum sociorum (*Ep. 1.*) in Apollinis ludo. Ideo non lateat te Cyrene, quod celebratur ad hortum Veneris. Omnium autem bonorum causam præcipuam esse Deum ponimus. Deinde et præ caeteris amicis Carrhotum diligit, qui non Epimethæ filiam, scilicet Poenitentiam, adducens redit ad Cyrenæos, iustitiam colentes.

Hic Carrhotus hospes fortis, curuli victoria ad Castalium fontem te coronavit (*Str. 2.*) incorruptis loris, iuxta delubrum duodecim cursum. Nulla enim instrumenta fregit, sed suspensus est currus, sustinens artificum excellentia opera: et translatus est ex Crisæo tumulo, et prato Apollinis. Nunc ipsum tenet cupressina sedes in templo prope statuam, quam Cretenses in Parnasso statuerunt ex una arbore factam.

(*Ant. 2.*) Tu igitur, Arcesilæ, benefactori tuo sponte reddito gratiam. Diligunt te Gratia, o Carrhote, qui beatus es, quod post laborem monumentum habes, quo celebraris. Cadentibus enim quadraginta aurigis, tu integrum currum tenuisti intrepida mente, et cum gloria in Libyam reversus es.

(*Ep. 2.*) Nemo autem est, nec erit, sine aliquo dolore. Batti sequitur te felicitas, sed tamen bona et mala tribuens. Fuit Battus turris urbis, et oculus hospitem. Ac leones eum fugerunt, postquam attulit vocem transmarinam. Nam Apollo perterrefecit bestias, ne vaticinia Batto data de condenda Cyrene, inutilia essent.

(*Str. 3.*) Qui et gravium morborum remedia viris et mulieribus tribuit; et dedit citharam, et dat musicam, quibus voluerit. Affert et iustitiam quietam, et curat fatidicum angulum. Unde

et Heraclidas et Aeginii filios collocavit in Lacedæmone, Argis et Pylø. Meum autem est, sonare a Sparta amabilem gloriam, (*Ant. 3.*) unde nati venerunt Theram, Aegidæ mei patres, non sine divino auxilio; sed fatum quoddam duxerat Heraclidas ad sacrificium Thebanorum. Inde et Carneæ in Cyrene celebrantur, quam tenent bellicosos hospites Troiani Antenoridæ. Cum Helena enim eo venerunt, eversa Troia.

(*Ep. 3.*) Honorifice vero equestres Cyrenæi, quos Battus duxerat, adiungunt sacrificiis Antenoridas cum muneribus.

Condidit et Battus templa maiora Deorum, et rectam plateam Apollinis, pompis salutaribus, ut via constrata lapidibus equites gestet, ubi in postrema parte fori, seorsim Batti sepulcrum est.

(*Str. 4.*) Beatus fuit apud cives vivens Battus; postea est Heros, qui colitur a populo; seorsim vero caeteri reges ante urbem habent sepulera. Magnas autem virtutes conspersas molli rore, et carminum fluxu, audiunt tui maiores sub terra; et sentiunt filii felicitatem sibi communem, et iustum decus esse, o Arcesilæ, quem in cantu iuvenum decet celebrare Apollinem, (*Ant. 4.*) cum habeas ex Pythiis persolutionem sumptuum, carmen victoriale.

Virum illum, quem nominavi, prudentes laudant. Mentem habet ætate præstantiorem; lingua et fortitudine excellit, ut aquila inter aves. Eius robur est munimentum certaminis; inter Musas volatilis inde usque a pueritia, et simul est sapiens aurigator. (*Ep. 4.*) et quicquid faciunt honeste cives, ipse inter præcipuos aggregitur, ac Deus ei benevolus nunc perficit fortitudinem. Quod utinam et deinceps fiat in factis et consiliis, ne lædat senectam eius hybernus flatus, quia Iovis mens magna gubernat fortunam virorum, quos diligit. Opto generi Batti et Olympicos honores dari.

Ode VI.

Xenocrati Agrigentino æquari.

(*Str. 1.*) Audite. Iam enim aut Veneris, aut Gratiarum campum peragramus: videlicet umbilicum Pythiæ terræ, ad templum accedentes. Ibi hymnus de victoria paratus est Emmenidis, et Agrigento et Xenocrati in Delphico prato, (*Str. 2.*) quem nec hybernus imber, nec nubium

exercitus, nec ventus in angulos maris auferet cum promiscua glareâ.

Lucet facies hymni in patre tuo, Thrasybule, et nuntiabit victoriam communem generi vestro. (*Str. 3.*) Tu vero tenens ipsum patrem dextra, rectam admonitionem refers, quam Chiron tradidit Achilli: primum, ut Deum colat; deinde, ut non priuet honore parentum vitam.

(*Str. 4.*) Sic et olim generosus Antilochus hanc mentem habens, pro patre Nestore interfectus est, sustinens Memnonem. Nestoris enim curram equus impediēbat, a Paride sauciatus. Memnon autem validam hastam contra Nestorem mittebat. Turbatus igitur Nestor, opem imploravit a filio; (*Str. 5.*) nec avertit cum trepidum dictum patris, sed mansit divinus vir, et sua morte patris vitam emit. Visus est igitur inter veteres fecisse opus mirandum posteris, et summus fuisse virtute erga parentes. Haec iam praeterierunt. At nostro tempore Thrasybulus maxime accedit ad paternam regulam: (*Str. 6.*) et accedens ad patrum, ei laetitiam affert. Mente regit divitias, non iniustam nec superbam aetatem ¹⁴⁾ agens; sapientiam vero in Musarum angulis exercens. Te vero, Neptune, qui equestres ludos reperisti, magno studio colens: et dulcis animus inter convivas est melli similis.

Ode VII.

Megacli Athenaeo ¹⁵⁾.

(*Str.*) Pulcherrimum praemium celebres Athenae praebent generi Alcmaeonidarum, ut inde fundamentum iaciatur hymnis de victoria equestri. Quam enim patriam, quam domum clariorem audiens in Graecia nominare potero?

(*Ant.*) In omnibus urbibus sermo est de Erechthei civibus, qui et templum Pythium Apollini rursus instaurarunt. Trabunt autem me quinque victoriae Isthmiae, una excellens Olympicae, et duae Pythiae (*Ep.*) vestrae, et maiorum vestrorum.

14) non iniustam nec superb. aet.] sic Ed. 1558.; H. Steph.: [neque] iniustam neque insolentem pubertatem; Heyne et Boeckh: nec iniustum nec insolentem iuventutis aetatem; Ed. 1563. non iniustam nec superbam aetatem. Pind. ἀδίκον οὐδ' ἐλιφροῦνον ἕσται.

15) *Megacli Athenaeo*] sic haec Ode in Edit. 1558., 1563. est inscripta; in omnibus vero Pindari Edit., quas in manibus teneo, his nominibus addita est vox: τρεῖς ἄνθη, quadrigis.

Gaudeo equidem propter recentem felicitatem; sed etiam doleo, quod invidia permutat honesta facta. Sed dicunt viro in florente et stabili fortuna, haec et illa ferenda esse.

Ode VIII.

Aristomeni Aeginetae luctatori.

(*Str. 1.*) O dulcis Tranquillitas, urbes magnificans, filia Iustitiae, tenens claves consiliorum et bellorum, accipe hunc honorem Aristomenis. Tu scis et benefacere, et beneficiis frui tempestive. (*Ant. 1.*) Tu, quoties aliquis iram concepit, aspera minitans, occurris, et iniuriam ponis in sentinam. Te neque Porphyrio agnovit, irritans Iovem praeter modum. Illud lucrum tantum gratum est, quod aliquis accipit a volente.

(*Ep. 1.*) Iniuria tandem evertit superbum. Non Cilix Typho effugit poenam. Neque Gigantum rex effugit eam. Domiti sunt autem fulmine, et telis Apollinis, qui Apollo benigne mente in Cirrha coronatum exceptit filium Xenarcis ¹⁶⁾, in herba Parassia, et carmine Dorico.

(*Str. 2.*) Iusta civitas insulae Aeginae non excidit a Gratiis, tangens eas virtutibus Aeacidarum. Perfectam enim gloriam habet ab initio. Multis enim celebrata est victoriis, et educavit multos Heroas, qui excelluerunt in pugnis: (*Ant. 2.*) quod inter viros maximum decus est. Sed non vacat iam recitare totam laudationem Aeginae, lyra et cantu, ne satietas molesta sil. Quod vero ante pedes currit, eat.

Tuae res, Aristomenes, circa meam artem recentissimae volant. (*Ep. 2.*) Imitans enim luctando avunculos, non pudefacis; auges autem gloriam familiae Midylidarum, et sermonem fers, quem dixit Amphiarans apud Thebas ad manentes in proelio de posteris, (*Str. 3.*) qui secundam expeditionem fecerunt ex Argo ad Thebas. Sic autem dixit de dimicantibus: Generosi parentum animi, natura et in filiis excellunt.

Video perspicue Alcmaeonem, agitantem in fulvo clypeo draconem in portis Cadmi. (*Ant. 3.*) Sed Adrastus heros debilitatus in priori bello, nunc habet nuntium melioris augurii. Sed in sua familia accipiet contrarium malum. Solus enim ex Danaum exercitu legens ossa interfecti

16) Xenarcis] sic (= Pind. Σπάρταρον) Ed. 1563., H. Steph., Heyne, Boeckh.; Ed. 1558. Xenarcis.

filii, reducet incolumem exercitum divino auxilio (*Ep.* 3.) ad Argos. Haec dixit Amphiarus.

Et ego gaudens Alcmaeonem coronis orno, et conspergo carmine, quia mihi vicinus est, et custos mearum facultatum, et occurrit mihi eunti ad umbilicum terrae, videlicet ad Delphos, et attingit cognatas partes vaticinii.

(*Str.* 4.) Tu vero Apollo, qui commune templum regis in valle Pythonis, ubi tribuisti maximum gaudium Aristomeni, qui dedisti et antea victoriam pentathli in Aegina: te sponte invoco, (*Ant.* 4.) ut respicias, quae de quocunque in harmonia repeto. Dulci carmini adstat veritas. Opto autem vestrae fortunae, o Xenarces, divinum auxilium. Cum enim aliquis sine magno labore fortunatus est, is imperitioribus videtur sapiens, (*Ep.* 4.) et suo consilio vitam exaltare. Id vero non est penes homines, sed Deus praebet: aliàs alium exaltans, alium vero deiiciens.

In Megaris habes honorem, et in angulo Marathonis, et in patrio certamine Imonis ter vicisti; (*Str.* 5.) incidisti et quatuor corporibus, quae vicisti, quibus neque redditus incundus est per Pythium hordeum, neque risus apud matrem in redditu gratiam attulit. In plateis autem hostium fugitantes, sunt trepidi, calamitate sauciati.

(*Ant.* 5.) Qui nactus est recens bonum, volitat spe magna, alata superbia, habens gloriam potiorum divitiis. Exiguo autem tempore durat felicitas, et rursus decidit in terram quassata stulta mente. (*Ep.* 5.) Vivimus uno die, quid est aliquis? quid est nullus? Sumus umbrae somnium homines. Sed quando divinitus affulget lux, tunc splendet hominum vita, et grata est. O Aegina mater, cum libero exercitu serves hanc urbem, cum Iove, Aeaco, Peleo, Telamone et Achille.

Ode IX.

Telesicrati ¹⁷⁾ *Cyrenaeo armato cursori.*

(*Str.* 1.) Volo Pythiorum victorem Telesicratem cum Gratias nuntians sonare, felicem virum, coronam Cyrenes, quam comosus Apollo ex flatuoso sinu Pelii rapuit, et tulit virginem venatricem in aureo curru, ubi fecit eam domi-

nam fertilissimae terrae, ut habitaret in parte orbis tertia, florentissima Libya.

(*Ant.* 1.) Exceptit autem Venus Apollinem hospitem, divinum currum manu leviter attingens, et eis iniecit verecundum amorem dulcium cubilium, iungens Apollini nuptiam filiam Hypseï, qui tunc erat potens rex Lapitharum, ex Oceano secundus ducens genus, quem olim in Pindi vallibus nympha Creusa, Terrae filia, in lecto Penci peperit.

(*Ep.* 1.) Illic vero filiam habuit Cyrenem, quae nec telarum retrogradas vias amavit, neque coenarum delicias inter domesticas socias; sed iaculis aeneis et ense pugnans, interfecit bestias, pacem efficiens paternis bobus, exiguum somnum palpebris impendens ad repentem auroram.

(*Str.* 2.) Apollo deprehendit eam cum robusto leone solam luctantem, sine hasta. Statim igitur Chironem evocat ex domo: O Chiron, relinquens antrum tuum, admireris fortitudinem virginis: quale certamen virgo sustinet in trepido capite, habens pectus super laborem, nec eius mens fluctuat metu. Quis eam genuit? et a qua stirpe producta, (*Ant.* 2.) venit in horum montium specus, et tentat infinita certamina? Piumne est eam contractare, et ex lecto decerpere dulcem herbam?

Huic respondens Centaurus, blande ridens amabili supercilio dixit: Occultae sunt claves persuasionis amorum in Diis et hominibus. Verrecundia tenentur palam attingere puellam. (*Ep.* 2.) Te quoque, quem nemo fallere potest, amor movit hunc sermonem efferre. Mene interrogas, unde genus sit puellae, qui ipse nosti omnem finem, et omnes vias, et quot verna folia producat terra, et quanta arena in mari et fluminibus volvatur fluctibus et ventorum impetu: et vides, quae futura sint, et unde sint eventura? Sin autem licet cum sapiente loqui, (*Str.* 3.) dicam. Huic fies maritus in hoc prato, et duces eam trans mare in hortum Iovis: ibi eam facies principem civitatis, congregans insularem populum ad tumulum equestrem. Nunc Libya habens spatiosa prata, recipiet Nympham in aureis tectis: ubi ei terrae partem attribuens, legitime donabit, habentem et plantas fertiles, et feras. (*Ant.* 3.) Ibi et filium pariet Aristaeum, quem Mercurius auferens a matre, dabit educandum Horis et Terrae.

¹⁷⁾ *Telesicrati*] sic Ed. 1558. (Pind. = Τηλεικράτης); Ed 1563. *Telesicrati.*

Hae polito infanti in genibus nectar et ambrosiam instillabunt, et facient eum immortalem, sicut Iovem et Apollinem, ut sit gaudium hominibus, et proximum comitem pecudum, venatorem et pastorem, et ut nominetur Aristaeus.

Sic locutus Chiron, monebat Apollinem, ut dulces nuptias perficeret. (*Ep. 3.*) Diis festinantibus, celeriter res fit: et breves viae sunt. Illa dies perfecit. Convenerunt autem aureo thalamo Libyae, ubi pulcherrimam urbem et claram certaminibus Cyrene curat. Et nunc in Pythone filius Carniadae victor eam ornat corona, et claram fecit, quae et benevola eum recipiet in patria habente pulchras feminas, ex Delphis afferentem magnam gloriam.

(*Str. 4.*) Excellens virtus celebrari longa oratione potest. Sed pauca de magnis dicere, satis est sapienti auditori. Sed opportunitas dominatur in quolibet negotio. Norunt et Thebae, Iolaum, qui non neglexit occasionem: quem, postquam Eurysthei caput praeciderat ensis acie, sepelierunt prope monumentum Amphitryonis, qui fuit eius paternus avus, qui fuit hospes Thebis, quas rexerunt nati ex satis dentibus draconis.

(*Ant. 4.*) Peperit enim Alemena, Amphitryoni et Iovi mixta, gemellos uno partu. Mutus est, si quis non celebrat Herculem, neque Dircaeus undas, quae ipsum et Iphicium aluerunt. Hos ego aliàs celebrabo, ne me destituat lumen Gratiarum. Sed hunc Telesicratem dico ter in Aegina et Nisi tumulto victorem fuisse, (*Ep. 4.*) et effugisse tacitam ignaviam factis.

Si quis igitur civium aut amicis aut inimicis est, quod publice recte factum est, ne occultet, laedens sermonem Nerei. Hic enim dixit: Etiam inimici laudent toto animo eum, qui res iustas egit. Saepe vidi te vincere in annuis sacrificiis Palladis, ubi quaelibet virgo te sibi virum aut filium optavit, (*Str. 5.*) et in Olympiis, et in litore, et locis vicinis.

A me igitur aliquis exigit curationem situs Odarum: hoc debitum solvo, videlicet laudes tuorum maiorum, quales iverint ad urbem Antaei Irassam, ut essent proci Libycae mulieris, quam multi principes cognati, et multi peregrini petebant, quia admiranda forma (*Ant. 5.*) erat, et decerpere omnes florem pubertatis volebant. Pater autem Antaeus volens gloriosum conjugium filiae quaerere, audivit, qualia coniugia Danaus octo et quadraginta filiabus invenerit ante meri-

diem. Constituit enim totum chorum filiarum in metis, et iussit singulos Heroas cursu certare, ut haberet quisque, quam vellet. (*Ep. 5.*) Sic et Antaeus dedit filiae sponsum. Collocavit enim eam ad metam, ordinans, ut ibi meta cursus esset, ubi virgo stabat; et iussit, ut ille eam abduceret, qui primus eam attigisset. Ibi Alexidamus victor eam duxit per equites Nomadas. Illi multa folia et coronas ei obiecerunt; tulit et antea alias victorias.

Ode X.

Hippocleae Thessalo diauli cursori.

(*Str. 1.*) Felix Lacedaemon, et beata Thesalia. Nam in utraque regnat genis Herculis, ex uno patre Aristomacho¹⁸⁾. Quis autem gloriosa recito intempestive? Nam me Pytho et Alenadae volunt sonare Hippoclem, ducentem sodalitiū vocem. (*Ant. 1.*) Gustat enim certamina in coetu Amphictyonum, et angulus Parnassius renuntiavit eum victorem per duo stadia. Deo iuvante finis homini dulcis est, et crescut initia.

Hic quidem tuo consilio, o Apollo, hanc rem perfecit; sed matura fecit eum insistere vestigiis patris, (*Ep. 1.*) qui vicit in Olympiis. Bis in armis Martis victorem fecit Phriciam agon sub rupe Cirrhae. Adsit fortuna et futuro tempore, ut floreat divitiae utriusque.

(*Str. 2.*) Adepti autem dulcissimos honores in Graecia, non incidunt in tristes mutationes. Deus sit eis innoxium fatum. Felix ille, qui vicit in certaminibus audacia et robore, (*Ant. 2.*) et vidit filium victorem. Non efferant autem se ita, ut velint intra coelum penetrare. Quam felicitatem nos homines attingimus, illa metas habet. Nec navibus, nec terra invenias viam ad Hyperboreum certamen, (*Ep. 2.*) quo dux Perseus pervenit ad epulas, inveniens eos sacrificare hecatomben asininam, qua gaudet Apollo, ridetque arduorum animalium mactationem¹⁹⁾.

18) ex uno patre Aristomacho] sic Ed. 1563. et Heynii interpr.; Ed. 1558. ex uno patre Aristomachi; H. Steph. interpr.: strenuissimi pugnatoris ex uno patre; Boeckhii interpr.: patre . . . ex uno fortissimi. Pind. *παιρὸς* . . . *ἔξ ἑνὸς ἀριστομάχοιο*.

19) mactationem] sic Ed. 1563.; Ed. 1558.: mactatione.

(*Str. 3.*) Nec Musica ²⁰) abest a moribus ipsorum. Undique sunt chori virginum, et soni lyrae et cithararum, et tibiae; et aurea lauro comas ligantes, hilariter convivantur; nec morbi, nec senectus sunt in ea gente, et sine laboribus et sine pugnis (*Ant. 3.*) habitant, et effugiunt ultricem Nemesin.

Ad hunc beatorum coetum venit audax Perseus, praecedente vero Pallade; et interfecit Gorgonem, et rediit afferens caput variatum comis draconum, quod lapideam mortem insularibus attulit, multique admirationem. (*Ep. 3.*) Deo autem perficiente, nihil incredibile est.

Remum inhibeto, et cito ancoram figito in terra de prora, quae est munimentum contra scopulos latentes in mari. Nam flos hymnorum aliàs ad alium sermonem properat, sicut apes. (*Str. 4.*) Equidem spero Thessalis circa Peneum fundentibus meam dulcem vocem, magis celebraturos esse carminibus Hippoclem ²¹), ut curae sit coetaneis, et senioribus et virginibus. Aliorum enim animos alii amores cruciant.

(*Ant. 4.*) Cum autem, quae curat aliquis, iis potitur, habet velocem delectationem in praesentia. Quae autem in anno futura sunt, prospici non possunt.

Confido dulci amicitiae Thoracis, qui expectens meam benevolentiam, inmixit hunc curram Pieridum, amans amantem, ducens ducentem benevole. (*Ep. 4.*) Ut aurum lapide Lydio exploratur, ita et mens habet suam explorationem. Fratres eius etiam laudamus, qui augent Thessalorum statum. Nam gubernatio in patria bonis commendata est.

Ode XI.

Thrasydæo Thebano puero victori in stadio.

(*Str. 1.*) Cadmi filiae, Semele socia coelestium, et Ino marinarum Nereidum socia, adeste cum generosa Herculis matre, ad aureorum tripodum penetrabile, apud fluvium Ismenium, quod Apollo excellenter honoravit, (*Ant. 1.*) et nominavit Ismenium, veram sedem vaticiniorum.

O filiae Harmoniae, huc et iam legitimum Heroidum coetum convenire iubet Apollo, ut Themid et Pythonem et umbilicum terrae sonetis initio vesperae: (*Ep. 1.*) et hoc officium praestetis Thebis, et agoni Cyrrhae, in quo Thrasydaeus paternos lares celebres reddidit, imponens eis tertius coronam in divite terra Pyladae ²²) vincens, qui fuit hospes Laeonici Orestis, (*Str. 2.*) quem interfecto patre, Arsinoë nutrix ex Clytemnestrae manibus ex luctuoso dolo sustulit, quando Cassandram cum Agamemnone interfecit saeva mulier.

(*Ant. 2.*) An Iphigenia ad Euripum mactata, procul a patria, movit matrem, ut excitaret gravem iram? An vero alieno thalamo lascivientem nocturni concubitus adegerunt? quod in iuenculis nuptiis odiosum delictum est, et occultari (*Ep. 2.*) alienis linguis non potest. Cives autem sunt maledici, et potentia habet multos invidos. Pauperes manent ignoti. Interfectus est autem Agamemnon, reversus post longum tempus ad Amyclas, (*Str. 3.*) et perdidit Cassandram, postquam propter Helenam deletis Troianis destruxit opulentas domos. Orestes vero juvenis venit ad Strophium, qui habitavit ad Parnassi pedem. Hic postea et matrem et Aegisthum interfecit.

(*Ant. 3.*) Certe, o amici, per ²³) deviam semitam volutatus sum, cum antea rectum iter ingressus sim. An me ventus extra viam, ceu marinam navim proiecit, o Musa? Sed si mercede vocem tuam argenteam pacta es, aliàs alia carmina movenda erunt, (*Ep. 3.*) patri victori aut Thrasydaeo, quorum laetitia et gloria splendet. Victores curribus in Olympiis claritatem habuerunt; (*Str. 4.*) et in Pythone nudi descendentes in stadium vicerunt ceteros Graecos cursu. Divinitus optarim ex bonis possibilia in vita mea. Inveniens enim in urbibus mediocria diutius florere, accuso fortunam tyrannorum. (*Ant. 4.*) Communi virtute contentus sum.

Invidi sua ipsorum peste puniuntur. Si quis pervenerit ad extremum ad metam, et effugerit iniuriam, et tandem placide moritur, is relinquit filiis suis bonam famam, quae superat omnes divitias, (*Ep. 4.*) quae Iphicli filium Iolaum ex-

20) Musica] sic Edit. 1558., 1563.; II. Steph., Heyne, Boeckh.; Musa (= Pind. *Μοῖσα*).

21) Hippoclem] sic Edit. 1558., 1563.; Heynii et Boeckhii interp.: Hippocleam; Pind. *Ἰπποκλέα*.

22) Pyladae] sic Ed. 1558.; Ed. 1563. Pylade.

23) per] sic Ed. 1563.; Ed. 1558. qui per.

to Ulit, ut clarior sit, et Castorem, et Pollucem, Deorum filios, qui aliàs interdum sunt in sedibus Therapnes²⁴), aliàs intra Olympum habitant.

Ode XII.

Midae tibicini Agrigentino.

(*Str.* 1.) Quaeso te, o splendida urbs, sedes Proserpinae, in ripa Acragantis²⁵). O Domina Proserpina, benigne recipito coronam Midae ex Pythone, et ipsum, qui arte sua Graecos vicit: quam artem Pallas invenit, imitans tristem lamentationem Gorgonum, (*Str.* 2.) quam Perseus audivit, sub serpentum deformibus capitibus fusam lugubri labore, quando Medusam tertiam sororem interfecit, postea marinae Scirpho et populis exitium adferens, et Phorcis²⁶) divinum genus delevit, et triste convivium Polyde-

ctae²⁷) fecit, et servitatem matris et coactum coniugium sustulit, cum formosae Medusae capita rapuisset (*Str.* 3.) filius Danaës, quem ab auro sponte fluente natum esse dicimus.

Sed postquam ex his laboribus virum libera- vit Pallas, fecit tibias, quas invenit imitans²⁸) cum organis sonoros luctus Euryales, ex veloci- bus genis editos, quod cum invenisset, dedit ho- minibus, et nominavit Harmoniam multorum capitum convenientem ludis, (*Str.* 4.) transeun- tem per tenue aes, et calamos, qui crescent prope urbem Charitum in luco Cephisi, fideles certantium testes.

Si qua felicitas est hominum, non est sine molestia. Deus autem perficiet aut hodie, aut postea. Fatum vero non est evitabile. Sed erit tempus illud, quod et desperantem rursus in spem erigit, et aliud quidem dabit, aliud qui- dem denegabit.

24) Therapnes] Ed. 1563. mendo typogr.: Therapens.

25) Acragantis] sic scripsi (= Pind. *Ἀκράγαντος*); Editt. 1558., 1563. Agragantis.

26) Phorcis] sic H. Steph., Heynii et Boeckhii interpret.; Ed. 1558. Phorcys, Ed. 1563. Phorcis; Pind. *Φόρξαια*.

27) Polydectae] Ed. 1563. Polidectae.

28) invenit imitans] sic Ed. 1558.: Ed. 1563. corrupte: invenit, imitans.

LXXXIII. PHIL. MEL. INTERPRETATIO NEMEORUM PINDARI.

Haec Melanthonis interpretatio latina in duabus Edit. 1558., 1563., quas supra p. 187 sq. descripsi, reperitur. Stropharum, Antistropharum et Epodon numeros, quibus haec Edit. carent, ex interpretatione Boeckhii addidi. Praeter haec Boeckhii etiam H. Stephani atque Heynii interpretationes, et textum graecum quinque Editionum supra p. 198. in nota 5. enumeratarum quibusdam in locis contuli.

PINDARI NEMEA

PHILIPPO MELANTHONE INTERPRETE.

Ode I.

Chromio Aetnaeo 1).

(*Str.* 1.) Ortygia, in quam effunditur Alpheus, Syracusarum decus, et cubile Dianae, Deli soror, a te hymnus incipit dicere laudem velocium equorum in gratiam Iovis Aetnaei, qui currum agitat Chromii, et iungit encomium victoriae in Nemeis. (*Ant.* 1.) Initia divinarum virtutum illius viri posita sunt a Deo. Gloria est magna felicitas. Magnorum enim certaminum Musa meminisse solet. Nunc excita carmen Siciliae, quam Iupiter donavit Proserpinae, et annuit, ut ipsa domina fertilis soli (*Ep.* 1.) regat pinguem Siciliam cum divitibus urbibus. Praebuit autem ei Iupiter bellicosum populum, saepe etiam ornatum Olympicarum olearum aureis foliis. Multa attingi non falso iaciens. (*Str.* 2.) Steti in vestibulo viri hospitalis, egregia facta canens: ibi mihi coena conveniens apparatus est, nec eius domus est unquam sine hospitibus. Accidit bonis, sic restinguere obtrectatores, ut si quis aquam in ignem spargat. Aliae sunt aliorum artes: oportet autem recta incedentem via,

amitti pro natura. (*Ant.* 2.) Robur iuvat opus, meus consilia, cum prospicit, qualis eventus quae consilia sequatur.

O Chromi, tui mores sunt idonei ad haec et ad illa. Non expeto magnas divitias habere absconditas; sed frui praesentibus, et bene audire, et amicis suppeditans benefacere. Communia enim futura eveniunt hominibus. (*Ep.* 2.) Ego autem libenter Herculem amplector, veterem sermonem movens de magnis virtutibus: quomodo cum Iphiclo fratre ex matre in lucem editus sit, (*Str.* 3.) et non ignorante Iunone involutus textis fasciis. Sed Iano dolens, mox dracones misit, qui apertis ianuis ad thalami angulum pervenerunt, conantes implicare genas pueris. Sed Hercules erigens caput, experiebatur primam pugnam, (*Ant.* 3.) et duabus manibus invictis duos serpentes comprehendens, strangulavit eos, et corpus exhalavit animas ex membris. Inde magnus metus concussit mulieres, quae ministrabant lecto Alcmenae: et ipsa surgens ex lecto nuda, depulit²⁾ saevitiam bestiarum celeriter, (*Ep.* 3.) et duces Thebani cum armis accurrerunt. Venit et Amphitryo, cum stricto gladio, subito dolore ictus. Nam propria mala magis premunt homines; sed in alieno dolore

1) Sic haec Ode inscripta est in Edit. 1558., 1563. = Pind. Edit. Francf. 1542., Basil. 1556., H. Steph. 1566. *Χρομίο Αἰτναίο;* in Edit. Boeckh., Bergk. et in interpr. Heynii, Boeckhique his nominibus addita est vox: *ἵππος, currus*

2) depulit sic (= Pind. *ἀπύρειν*) Ed. 1563.; Ed. 1558. *mendo* (typogr.: *depluit*).

corda minus cruciantur. (Str. 4.) Stetit ergo, stupens metu et laetitia. Vidit enim excellentem animum, et fortitudinem filii. Ac Dii fecerant, ut videret contraria, quam nuntiata fuerant. Vocavit autem Tiresiam vicinum vatem. Hic, quae eventura essent Amphitryoni et caeteris, vaticinatus est: (Ant. 4.) quod in terra occisurus esset, et in mari, perniciosas belluas; et quendam cum obliqua superbia incedentem, inimicissimum virum, dixit periturum esse. Et quando Dii in campo Phlegrae pugnabant cum Gigantibus, coma eius erit pulverulenta prae telorum iactu. (Ep. 4.) Praedixit etiam, cum in pace omni tempore continuo accepturum esse compensationem tranquillam laborum in coelo, Heben coniugem; et nuptias celebraturum esse apud Iovem, et laudaturum sanctam donum.

Ode II.

Timodemo Atheniensi, victori in pancratia.

(Str. 1.) Ut Homeridae plerumque sumunt initium carminum a Iove: sic iste vir fundamentum certaminum et victoriarum sumpsit in Iovis Nemeaei. (Str. 2.) Debitor autem est patriae. Si quidem in via cum aetas dedit ornamentum magnis Athenis, ut saepe decerpit fructus Isthmiorum et Pythiorum. Congruit autem, (Str. 3.) non procul a Pleiadibus montanis Orionem incedere. At Salamis nutrire virum bellicosum potest, in Troia Hector audivit Aiacem. Te vero laboriosa victoria pancratiae facit (Str. 4.) inde abusive vetustate. Acharnenses ³⁾ sunt viri fortes, et narrat certamina vestrae familiae; quatuor enim victorias apud Parnassum reportavit ex Corinthiis, (Str. 5.) in angulo Pelopis octo coronas, septem in Nemeis; domi vero plures quam ut numerari possint, in Iovis agone. Haec canite Timodemo, cum glorioso reditu: incipite dulci voce.

Ode III.

Aristoclidae Aeginetae, victori in pancratia.

(Str. 1.) O veneranda Musa mater, supplico, ut eas in hospitem insulam Aeginam, hoc sacro mense, quo celebrantur Nemea: apud

fluvium Asopum sunt iuvenes carminum artifices, tuam vocem quaerentes. Alius aliud negotium expetit. Victor autem maxime carmen amat, sociam coronarum et victoriarum, (Ant. 1.) cuius copiam tribuas mihi, o Musa. Incipe in mente mea hymnum filia coeli potentis; ego vero communicabo eum illorum sermonibus, et lyrae; et habebit dulcem laborem, simulacrum regionis Myrmidonum ⁴⁾, quorum antiquum forum non dedecoravit Aristoclidēs, suo loco (Ep. 1.) in pancratii exercitatus certamine. Habet autem victoriam, dulce remedium laboris. Si quis autem pulcher est, et facit congruentia formae, et accessit ad excellentem virtutem, non ulterius ⁵⁾ facile est traicere mare ultra columnas Herculis, (Str. 2.) quas Heros extremae navigationis testes posuit, qui grandes belluas in pelago domuit, et proprio labore stagnorum fluxus scrutatus est, ubi descendit ad finem reducentem homines, et terrae metas ostendit. Sed quid ad alienum promontorium deflexisti meum cursum, anime ⁶⁾? Nunc enim volo celebrare Aeacum, et eius genus. Flos enim est iusti sermonis, laudare bonos. (Ant. 2.) Nec honestus amor est, alienis laudibus quemquam ornare; sed domestica quaere. Habes autem proprium decus, quod dulce est praedicare. Peleus antiquis suis victoriis laetatus est, cum secisset hastam excellentem: qui cepit Iolcum solus sine exercitu, et marinam Thetin comprehendit cum labore. Fortis autem Telamon, commilito Iolai, vicit Laomedontem, (Ep. 2.) et ad exercitum Amazonum profectus est, neque unquam timor expulit ei fortitudinem animi. Naturali virtute quisque magnus est. Sed qui tantum doctrina valet, obscurus est, aliās alia spirans, et nunquam feliciter firmo incedit pede, et imbecilli animo gustat varias virtutes. (Str. 3.) Achilles autem puer in domo Philyrae manens, crebro lusit magnis operibus, vibrans grave iaculum simile ventis: et pugna occidit leones et apros, corpora vero ad Saturnium centaurum anhelantia attulit, cum sexennis adhuc esset. Toto deinde tempore mi-

4) et habebit — Myrmidonum,] sic Ed. 1563.; Ed. 1558. et regi Myrmidonum habebit dulcem laborem; Heyne: Gratum vero habebit laborem (hunc hymnum meum) insulae decus (Aegina), Myrmidones ubi prisci habitaverunt.

5) ulterius] sic (= Pind. πρόσσω) Ed. 1558., H. Steph., Heyne, Boeckh.; Ed. 1563. alterius.

6) meum cursum, anime?] sic (= Pind. θυμὸν, . . . ἐμὸν πλοῦρον) Ed. 1563.; Ed. 1558. meum cursum animi?

3) inde abusive vetustate. Acharnenses (Ed. 1558. Acharnenses)] sic Ed. 1558.; Ed. 1563. abque vetustate. Acharnenses; Heynii et Boeckhii interp.: Acharnae autem antiquius; Pind. Ἀχάρνας δὲ παλαιότατοι (Edit. antiquior. παλαιότατοι).

rabantur eum Diana et Pallas, (*Ant. 3.*) interficientem cervos sine canibus et sine retibus. Pedibus enim valebat. Venio ad hoc vetus dictum, quod senex Chiron in saxea domo aluit Iasonem et Aesculapium, quem docuit pharmacorum artificiosam doctrinam. Deinde descendit Peleo Thetidem, et educavit filium excellentem, ornans animum omnibus virtutibus, (*Ep. 3.*) ut ad Troiam flatu ventorum profectus, pugnam Lyciorum et Dardanorum sustineret, et Phrygum: et pugnans cum Aethiopibus cogitaret, ne Memnon patruelis Heleni domum rediret. (*Str. 4.*) Inde clarum lumen est Aeacidarum, o Iupiter; tuus enim sanguis est, tuum certamen: quod hic hymnus voce iuvenum celebrat inter indigenas, et cantus victorem Aristoclidem ornant, qui huius insulae gloriam auxit, et templum reddidit splendidius. Experientia ostendit, qua quisque re excellat. (*Ant. 4.*) Inter iuvenes est iuvenis, vir inter viros, inter senes senex, tribuens singulis convenientem partem. Habet et quartam virtutem, quod praesentia recte curat⁷⁾, et non deest praesentibus negotiis. Salve amice, hoc carmen tibi dono, melle et lacte mixtum: et ros circumdat Aeolicis tibiis potum, (*Ep. 4.*) etsi sero mitto. Sed aquila est celerrima inter volucres, quae rapit praedam procul quaerens; graculi vero clamosi depascunt humilia. Vidit lux, volente Musa Clio, te propter victoriam Nemeae, et Epidauriam, et Megarensen.

Ode IV.

Timasarcho Aeginetae victori in palaestra.

(*Str. 1.*) Lactitia optimus medicus est finiti laboris, et Musarum filiae Odae adiunctae mulcent eam. Nec aqua calida sic lenit defatigata membra, ut laus consona citharae. Sermo diutius durat opere, quem cum Gratiis lingua profundae mentis profert. (*Str. 2.*) Hoc ponere mihi liceat proemium hymni Iovis et Nemeae, et lactae Timasarchi. Recipiat autem Aeacidarum sedes hoc commune lumen iure hospitii. Si pater tuus Timocritus adhuc viveret, saepe hunc hymnum caneret, intentus huic carmini: et caneret mittentem catenam, (*Str. 3.*) coronatum ex certamine Cleonaco, et ab Athenis, et quia Thebis ad Amphitryonis tumulum Cadmaei cum non in-

viti coronaverunt, propter Aeginam. Venit enim amicus ad amicos, ad hospitem urbem, ad aulam Herculis, (*Str. 4.*) cum quo Troiam Telamon expugnavit, et Coos, et Gigantem Alcyonea; nec tamen vicit, priusquam Herculi duodecim quadrigas contrivit, et in eis viginti quatuor milites, iacto lapide. Imperitus est bellorum, qui non intelligit dictum: Facientem aliquid oportet et pati aliquid. (*Str. 5.*) Plura me dicere prohibet lex, et Horae festinant. Trahor autem ut fascino, ut novilunium pompam attingam. Et quamquam profunda insula tenet medium saltum, tamen resiste invidiae, ut magis videamur in luce versari, melius quam hostes. Nam invidus in tenebris inane et humile consilium volvit. (*Str. 6.*) Sed mihi quam virtutem dedit Deus, perficiet veniens tempus. Tu vero dulcis cithara, praetere citharam Lydia harmonia Oenonae et Cypro, ubi Teucer est; Ajax vero tenet Salaminam. (*Str. 7.*) At in Euxino tenet Achilles insulam Leucen; Thetis vero tenet Phthiam, Neoptolemus vero celebratam Epirum, ubi in altis collibus pascuntur boves, incipientibus a Dodona usque ad mare Ionium. Sed ad Pelii montis radices servam Ioleum tradidit Thessalis Peleus, (*Str. 8.*) usus dolo Hippolytae⁸⁾, coniugis Acasti. Nam Acastus machaera Daedali per insidias machinatus erat mortem Peleo; sed Chiron depulit ei fatale malum, ignem, et leonum ungues, et aciem dentium cohibens, (*Str. 9.*) duxit unam Nereidum. Vidit et sedem, in qua Dii sederunt in nuptiis, et ostenderunt ei dona et potentiam singuli iuxta suam naturam. Ultra Gades transire ad occasum, non est possibile. Reduc navim ad Europam; non possum enim omnes laudes Aeaci et posterorum eius recitare. (*Str. 10.*) Ego autem veni, ut celebrem Theandridarum certamina in Olympiis, Isthmo, Nemeis, ubi experimentum habentes, domum non sine novis coronis redierunt. Hanc tuam patriam andimus ministram esse carminum triumphalium. Sin autem iubes me Calliici avunculo (*Str. 11.*) columnam ponere candidiorem Pario lapide, hoc quoque faciam. Ut aurum coctum magis fulget, ita carmen regibus pares facit. Hic Callicles circa Acherontem habitans, inveniat meam linguam celebrantem ipsum, qui floruit apud in agone Neptuni. (*Str. 12.*) Hunc Euphanes avus tuus canet. Alii

7) curat] sic Ed. 1563.; Ed. 1558. curet.

8) Hippolytae] sic Ed. 1563.; Ed. 1558. Hippolytes.

alios aequales habent. Quae autem vidit aliquis praesens, ea potest excellentissime narrare. Qualem vero laudans, Melesiam moverit litem? invictus enim est, si vocetur in certamen, placidus bonis, asper inimicis.

Ode V.

*Pythae, filio Lamponis, pancratiastae*⁹⁾.

(*Str. 1.*) Non sum statuarius, ut mobilia opera faciam in eodem solo stantia. Sed vade Musa ad omnes naves onerarias et cymbas, et nuntia Aeginetis, quod Lamponis filius vicerit in Nemeis, cum nondum genae eius ostenderint autumnum, qui gignit uvas labruscarum. (*Ant. 1.*) Decoravit autem Heroas a Saturno et Iove ortos, et a Nereidibus Aeacidas, et Aeginam, quam olim fundaverunt multitudine civium et navibus, stantes ad aram Iovis Hellenii, tendentes palmas ad coelum, filii Endeidos, et Phocus, (*Ep. 1.*) quem peperit Psamathe. Vereor dicere grande quiddam, et non iure factum, et quomodo reliquerint insulam, et quae fortuna viros fortes ex Oenone expulerit. Resistam, non dicturus sum. Interdum enim melius est, non ostendere veritatis faciem, et tacere saepe inter homines sapientissimum consilium est. (*Str. 2.*) Sin autem Aeacidarum felicitatem, aut fortitudinem, aut bella laudare visum fuerit, etiamsi longos saltus mihi aliquis fodiat, tamen habeo levia genua, ut aquilae ultra mare volitant. Libenter autem et ad Pelium montem canit chorus Musarum, et in eo Apollo tenens citharam inchoat omnes melodias. (*Ant. 2.*) Hae autem primum a Iove exordientes, laudabant Thetidem et Peleum, ut eum tenera Hippolyte interficere voluerit, suadens variis consilii marito, et finxerit eminentium sermonem, quod tentasset sponsam Acasti. (*Ep. 2.*) Sed contrarium erat; nam ipsa supplicaverat Peleo. Sed sublimes sermones Pelei mentem eius monebant, ut recusaret concubitum, metuens iram Iovis hospitalis. Inpiter id videns, annuit, ut persuaderet Neptuno, ut daret ei marinam sponsam, (*Str. 3.*) qui ab Aegis saepe ad Do-

riensem Isthmum accedit, ubi turmae iuvenum excipiunt eum cum fistulis, et certant robore membrorum. Ut autem cuiusque fortuna est, ita habet exitus. Tu vero Euthymenes, cadens in Aegina, in certaminibus fortunae multos adeptus es hymnos victoriae.

(*Ant. 3.*) Iam vero rursus insequentem delectat avunculus tuus Pythae, quia Nemea ei fortunata est, et mensis patrius, quem Apollo diligit. Vincit autem aequales, advenas et domesticos, in tumultu Nisi. Laetor autem, quod tota civitas pugnat de rebus honestis. Scito autem, quod dulcem compensationem laborum Menandri feliciter (*Ep. 3.*) acceperis. Oportet esse ab Athenis magistrum certaminum. Sin autem venis, ut celebres Themistium, ne rigeas: ede vocem, tende vela ad iugum corbis, et canito pugilem et pancratiastem habuisse tres victorias in Epidauro, et in Aeaci vestibulo, et coronas florum cum Gratiis.

Ode VI.

*Alcimidae Aeginetae*¹⁰⁾.

(*Str. 1.*) Cognatio est Deorum et hominum. Utrique ex una matre spiramus. Distinguit autem nos separata potentia, quia nos quidem nil sumus; sed ferreum coelum semper manet tuta sedes. Qua tamen re immortalibus similes sumus? Seu mente, seu ingenio: quamquam non scientes, ad quam metam fatum nos scripserit currere diurnam aut nocturnam. (*Ant. 1.*) Ostendit autem et Alcimidas cognationem ex frugifera tellure, quae praebet aliquando fruges quotannis, aliquando vero quiescens rursus accipit vires. Venit adolescens ex iucundis Nemeae certaminibus, qui hanc nactus familiae felicitatem, nunc non expers est certaminis (*Ep. 1.*) in avi vestigiis. Hic enim cum esset victor in Olympiis, inter Aeacidas, ramis coronatus est ad Alpheum, et renovavit memoriam suorum. (*Str. 2.*) Tres enim fuerunt victores. Cum Deo autem labor felix est. Ac ostendit iste, nullam domum clariorem in Graecia esse victoriis. Quamquam magna dico, tamen existimo me ad scopum diri-

9) Sic haec Ode inscripta est in Editt. 1558., 1563. = Pind. Editt. Francof. 1542., Basil. 1536., H. Steph. 1566. *Πυθαία νῆα Λάμπωνος, πανκρατιαστῆς*; Heurnii interpr.: *Pythaeae Aeginetae, filio Lamponis, Pancratiastae*; Editt. Boeckh., Bergk. *Πυθαία Αἰγινῆτι παιδί πανκρατιαστῆς*, *Pythaeae Aeginetae puero pancratiastae*.

10) Sic haec Ode inscripta est in Editt. 1558., 1563.; in omnibus vero Pindari Editt., quas equidem contuli, haecce legitur inscriptio: *Ἀλκιμίδῃ Αἰγινῆτι παιδί πελαστῆς*, quam Boeckhlius interpretatur: *Alcimidae Aeginetae puero luctatori*.

gere sagittam. Tu vero Musa, tanquam ab arcu mittens sagittam, duc ventum secundum ad istum. (*Ant. 2.*) Nam poetae et eloquentes tradunt egregia facta eorum, qui fuerunt. Bassidis non deest celebratum genus, cui proprie vehant encomia Pieridum cultores, ac possunt praebere carmina de gloriosis factis. Nam in miranda Pythone pugil vicit Callias, cestum tenens alligatum manibus ex ea familia, (*Ep. 2.*) canens Latonae gnatis ad Castalium fontem vesperi in coetu Gratiarum; et fulsit Isthmus in trieterico sacrificio vicinorum, et honoravit Calliam per Neptuni templum, et herba leonis eum victorem coronavit sub vetustis montibus Phliuntis. (*Str. 3.*) Sunt autem latae viae laudum Aeginae, quia Aeacidae magnum decus ei addiderunt praeclaris factis. Volitat per terram et mare nomen eorum, et prosiluit usque ad Aethiopas, postquam non est reversus Memnon, quibus incidit grave certamen, cum Achilles descendens ex curru, (*Ant. 3.*) Aurorae filium interfecit hasta terribili. At veteres hanc latam viam ingrediuntur in laudationibus, quam et ego in hac meditatione sequor. Praesens cura maxime exeruciat animum. Sed fluctus, qui volvitur ad navis pedem, ut dicitur, maxime turbat animum. Ego autem voluntario dorso subiens geminum onus, veni praeco, et hoc quintum decus supra viginti (*Ep. 3.*) ex certaminibus narro, quae nominant sacra, quod Alcimidas addit inelyto generi. Sors autem duabus coronis Olympicis apud Iovis lucum nos privavit; Melesiam vero similem delphino dico, saltu et manuum robore aurigantem.

Ode VII.

*Sogeni Aeginetae*¹¹⁾.

(*Str. 1.*) Audi Lucina, ministra Parcarum, Iunonis filia, genitrix puerorum: sine te nec lucem, nec noctem, nec Heben tnam sororem videmus. Non omnes simili modo vivimus: aliud iugum alios separat a beatitudine. Sed tecum filius Thearionis, virtute excellens, gloriosus canitur inter victores. (*Ant. 1.*) Habitat enim urbem Aeacidarum, amantem carminum, qui volunt regere animum experientem certamina. Si

quis res honestas gerit, affert materiam Musis. Nam virtutes magnae sine carminibus, relinquuntur in tenebris. Unicum hoc speculum scimus egregiorum factorum: unico modo pulchrae memoriae causa celebrari carmine. (*Ep. 1.*) Sapientes norunt ventum triduo post venire; nec lucri cupiditate solvunt navim, non considerato vento. Dives et pauper simul prope sepulchrum habitant.

Ego Ulyssis sapientiam existimo maiorem factam esse carmine Homérico, quam fuit. (*Str. 2.*) Inest enim species volucris figmento mendaciorum, ac sapientia decipit sermonibus. Vulgus enim habet caecam mentem. Si veritatem sciremus, non propter arma iratus Ajax fixisset in praecordiis latum ensem, qui excepto Achille praestantissimus inter duces ad Troiam est profectus.

(*Ant. 2.*) Sed fluctus mortis communiter omnibus venit, cadunt pariter ignobiles et nobiles; illis autem honos tribuitur, quorum Deus laudes auget mortuis sociis. Venit enim Pyrrhus ad Delphos, et iacet in Pythiis campis, postquam evertit Ilium: ubi et alii Graeci magnos labores tulerunt. Pyrrhus vero discedens non rediit in Scyrum, sed venit in Ephyren, (*Ep. 2.*) et aliquamdiu in Molossia regnavit, et posteritas eius retinuit regnum. Ipse vero ad Delphos profectus est, ex Troia advehens spolia: ubi in pugna sacrificii vir quidam gladio impulsit occurrentem. (*Str. 3.*) Delphi autem hospites graviter tulerunt; sed fatum hoc ei dederat. Oportebat enim regem ex Aeacidis in templo Delphico esse speculatorem in pompis sacrificiorum. Ad bonam causam tria verba sufficiunt, nec mendax testis praesidet negotiis. Difficile est mihi dicere viam virtutum filiorum tuorum, o Aegina et Iupiter, (*Ant. 3.*) quae splendent ex domo vestra. Sed requies in omni labore dulcis est, et mellis et florum Veneris satietas est. Natura autem singuli differimus, nacti alius aliam vitam. Eandem rem adipisci omnes impossibile est. Nec possum dicere, cui adepto totam beatitudinem, fatum praebuerit stabilem finem. Tibi dat convenientem felicitatem, (*Ep. 3.*) et suscipientem audaciam non destituit prudentia. Ego hospes sum, non adfero¹²⁾ reprehensionem: laulabo

11) His nominibus, quibus haec Ode in Edit. 1558, 1563, est inscripta, in omnibus, quas contuli, Edit. Pindari additae sunt haec voces: *παιδι περιόδωφ*, quas Boeckhiius vertit: *puero quinquertioni*

12) non adfero] sic Ed. 1563.; Ed. 1558, non aufero; Boeckhii interpr.: *procul amovens* = Pind. *ἀπέχων*.

virum amicum, ducens ad eum ceu aquae fluxus. Haec bonis viris merces opportuna est. (*Str. 4.*) Prope existens Achaetus, habitans ultra Ionium mare, non reprehendat me; nam et hospites honore afficio, et laetus adspicio cives, non superbus, removens a me violenta; accedat autem¹³⁾ laeta aetas reliqua. Dicat aliquis, si quis novit, an inconcinne ulli maledicum sermonem attulerim: iuro, me non progressum esse ultra metam, nec novisse¹⁴⁾ celere linguam, ceu¹⁵⁾ acutam sagittam de te, (*Ant. 4.*) qui eduxisti cervicem sine sudore ex certaminibus, priusquam solis ardore membra sentirent. Etsi labor non est suavis, tamen victoria est dulcis. Sine me, si quid altius sono, victori gratum facere; non enim invitus victores celebro.

Incipe Musa nectere coronas: glutines¹⁶⁾ aurum, aes, et ebur, et florem decerpens corallii. (*Ep. 4.*) Iovis etiam memor sis in Nemeis, placide proferas varios hymnos. Decet Iovem in eo solo celebrare voce sacra. Dicunt enim eum patrem esse Aeaci, (*Str. 5.*) qui meae patriae adiutor est, o Hercules; tuus autem amicus, et frater, et hospes. Cum homo homini prosit, quid dicemus vicinum esse vicino, amantem intento animo? certe laetitiam maximam. Quantum bonum est, cum Deus vicinus est? Tecum autem, o Hercules Gigantum domitor, ut cum patre vult habitare Sogenes, curans tenerum animum maiorum, et divitem vicum, (*Ant. 5.*) quia in tuo luco¹⁷⁾ domum habet, tanquam inter quadrigas utraque¹⁸⁾ manu teprehendens.

Te decet Iunonem, et Iovem, et Palladem ei placare, potes et ipse homines liberare ex difficilibus malis. Utinam eis adiungas validam senectam ad pubertatem, et clarae senectae tribuas felicitatem, et filii filiorum semper habeant ho-

nozem, quem et nunc habent; et habeant postea maiorem, imo crescat eis. Nunquam vero dicit cor meum indignos sermones de Neoptolemo. Eadem ter aut quater revolvere molestum est: sicut crebro repetitus Iovis Corinthus pueris.

Ode VIII.

*Diniae, filio Megae*¹⁹⁾.

(*Str. 1.*) O Pulchritudo munitia amorum Veneris, quae insidens virginum et invenum palpebris, alium placidis manibus coactum gestas, alii alium. Bonum est autem, non aberrantem ab eo, quod convenit in qualibet re, meliores amores obtinere posse: (*Ant. 1.*) quales fuerunt, qui Iovis et Aeginae lectum curaverunt, datores donorum Veneris. Natus autem Aeacus filius Oenones, manu et consilio praestans. Multi eum optaverunt videre vicini Heroes sine pugna, et voluerunt eius mandatis sponte obtemperare, (*Ep. 1.*) qui in asperis Athenis exercitum, et per Spartam Pelopidae supplices ordinabant ad genua Aeaci pro urbe et civibus; propter haec gero Lydiam mitam cum cantu, ad celebrandam victoriam Diniae et patris. Nam data felicitas a Deo durabilior est, (*Str. 2.*) qui et Cinyram oneravit divitiis in Cypro. Consisto autem levibus pedibus, respirans, et cogitans quid dicam; multa enim dicta sunt. Magnum est autem periculum, invenientem nova committere examini²⁰⁾. Sunt autem nova, invidis obsonia; ac semper attingit bonos livor, nec contendit cum deterioribus. (*Ant. 2.*) Hic et Telamonis filium laceravit, ensi obiciens, cum non loquacem, sed corde fortem dolo circumvenit in tristi lite. Magnus autem honos propositus est. In occultis enim suffragiis Ulysses Danai praetulerunt: ideo Ajax armis spoliatus, cum nece luctatus est. (*Ep. 2.*) Atqui dissimilia vulnera proeliantes cum hostibus acceperunt in calido corpore ab hasta defensiva, et quando de corpore Achillis pugnarunt, et in aliis proeliis toto decennio. Sed deceptio nocuit Aiaci,

13) accedat autem] sic (= Pind. δὲ . . . ἔρχομαι Ed. 1563.; Ed. 1558. accedat autem veniens.

14) movisse] sic Ed. 1563. (= H. Steph. Heyne, qui vertunt: vibrasse); Ed. 1558. movere (= Boeckh.: vibrare); Pind. ὄρσασ.

15) ceu] sic scripsi (= Pind. ὡς τε, Boeckh.: tanquam; Editt. 1558., 1563. male: seu.

16) glutines] sic Ed. 1558. quasi legisset Mel. κόλλα (Editt. Francof. 1542., Basil. 1556. habent κόλλᾱ); Ed. 1563. glutinans; H. Steph. et Boeckh. exhibent in textu: κόλλᾱ, in interpr.: glutinat.

17) in tuo luco] sic Ed. 1558.; Ed. 1563. in tuo loco; Heyne et Boeckh.: inter delubra tua; Pind. ἐν τεμένεσσι . . . τοῖσι.

18) utraque] sic Ed. 1558. (= Pind. ἀμφότερας); Ed. 1563. utra.

19) Sic haec Ode inscripta est in Editt. 1558., 1563.; Editt. Francof. 1512., Basil. 1556., H. Steph. 1566. habent inscriptionem: Αἰωῖᾱ, υἱῷ Μέγας, σταδῖσι, Diniae, filio Megae, stadii cursori; Editt. Boeckh., Bergk. Αἰωῖᾱ Αἰωῖνῃ σταδῖσι, Dindidi Aeginetae stadii cursori; Heynii interpr.: Diniae filio Megae, Aeginetae. Stadii Cursori.

20) examini] sic (= Pind. βᾶσάνῳ) Ed. 1563., H. Steph., Heyne, Boeckh.; Ed. 1558. male: ex animo.

et blandi sermones dolosi, et maleficum convici-
cium, quod laedit praestantes, ignobiles leviter
curat. (*Str. 3.*) Non sit mihi talis mos; sed sim-
plicibus viis vitae ingrediatur, et mortuis liberis
relinquam gloriam, nec mala me fama attingat.
Alii aurum, alii latos campos optant; ego vero
opto me placentem civibus mori, et laudantem
honestam, et vituperantem turpia. (*Ant. 3.*) Cres-
cit autem virtus exaltata iuste a sapientibus, sicut
arbor viridi rore ad liquidum aerem surgit. Usus
autem multiplex est amicorum; maxime vero in
periculis cernere fidelitatem ob oculos dulce est.

Tuam vero animam, o Mega, reducere
(*Ep. 3.*) mihi non est possibile, ac inanes spes
habent stultum exitum; sed tuae patriae et Cha-
riadis fundare Musicam columnam arduam pro-
pter victorias in cursu quatuor. Gaudeo autem,
mittens conveniens ornamentum operi. Nam car-
mine labor fit gratus. Erant hymni et laudatio-
nes etiam olim ante Adrastum et Thebanorum bella.

Ode IX.

*Chromio Aetnaeo*²¹).

(*Str. 1.*) Iblimus cantatum ab Apolline Sicyo-
nio, Musae, ad instauratam Aetnam, ubi pat-
ent fores hospitibus completae, ad domum Chro-
mii. Exigite igitur dulcem hymnum carminum,
propter victorem matri et geminis fratribus, et
spectatoribus altae Pythonis. (*Str. 2.*) Est au-
tem sermo hominum, non occultanda esse egre-
gia facta. Sed congruit carmen honestis argu-
mentis. Sed per vices citharam et tibiam mo-
veamus, quae sunt fines equestrium certaminum,
quae Phoebos posuit Adrastus ad Asopi fluvium:
quorum ego memor, magno honore celebrabo
Adrastum, (*Str. 3.*) qui regnans in Sicyone, in
festis et coetu fortium virorum et curribus orna-
bat urbem. Fugiebat enim Amphiarum auda-
ceram, et seditionem domesticam ex Argo; nec
erant domini filii Talai seditione oppressi. Sed
litem sedat vir melior, (*Str. 4.*) cui dedit Eri-
phylen coniugem tanquam fidele pignus amici-
tiae. Deinde ad Thebas duxerunt exercitum non
faustis auspiciis; nec Iupiter fulgur edens impulit
ex domo stultos procedere, sed potius omittere
hanc protectionem. (*Str. 5.*) Ad manifestam igi-